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Linnavolikogu otsib 
rahvakohtunikke

Rakveres allkirjastati  
Arvo Pärdi nimelise muusikamaja rahastamisleping 

10. aprill oli Rakvere jaoks ajalooline päev, mida 
oleme väga kaua oodanud. Rakvere linn ja Ees-
ti Kultuurkapital allkirjastasid koostöölepingu Arvo 
Pärdi nimelise muusikamaja väljaarendamise ra-
hastamiseks. Projekti hinnanguline maksumus 
koos käibemaksuga on 23 miljonit eurot, hoone 
lõppmaksumus selgub peale riigihanke läbiviimist.

Arvo Pärdi nimeline muusikamaja on Riigikogu otsusega kinnita-
tud riiklikult tähtsate kultuuriehitiste nimekirja. Eesti Kultuurka-
pital rahastab Arvo Pärdi nimelise muusikamaja väljaarendamist 
Kultuurkapitalile laekuvate riiklikult tähtsate kultuuriehitiste raja-
mise ja renoveerimise rahastamiseks laekuvate vahendite arvelt.
Lepingu kohaselt katab hoone väljaarendamise maksumusest 
Eesti Kultuurkapital 91,3% ja Rakvere linn 8,7%. Kultuurkapitali 
nõukogu langetas tänavu 7. veebruaril otsuse, mille kohaselt eral-
datakse Rakvere linnale Arvo Pärdi nimelise muusikamaja raja-
miseks investeeringutoetust kuni 21 miljonit eurot. 

Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on muusikamaja rajamise 
projekt olnud Rakvere linna prioriteet ning väga oluline ja hea 
poliitikaülene koostöö. "Sellesse projekti, tulevasse muusikamaj-
ja, on hingega panustanud paljud inimesed läbi erinevate aegade 
ja asutuste. Üks väärikas hoone saab uue elu ja suurepärase sisu. 
Usun, et hoone valmimine on omamoodi kummardus ka Alar 
Kotlile, kelle projekteeritud Rakvere Pauluse kiriku hoone teise 
maailmasõja tõttu lõpetamata jäi.“

Rakvere Linnavolikogu ootab hiljemalt 
1. maiks kandideerimisavaldusi Rakve-
re linna elanikelt, kes soovivad järgne-
vaks neljaks aastaks kandideerida Viru 
Maakohtu juures rahvakohtunikuks.
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Mida peaks teadma 
biojäätmetest
Viimastel nädalatel on biojäätmete ko-
gumise ja käitlemisega seoses tekki- 
nud palju küsimusi ja valearusaamasid. 
Soovime lähemalt selgitada,mis täpse- 
malt on biojäätmed ja kuidas neist  
õigesti vabaneda.
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Rakvere Kultuurifestival 
toimub 6. – 12. novembrini
Suursündmusena toob Rahvusooper Es-
tonia Rakvere Kultuurifestivalile Gaetano 
Donizetti koomilise ooperi „Don Pasqua-
le“, mis on nautinud publikumenu kõigis 
maailma teatrites. Piletid Piletilevis ala-
tes 1. maist.

rakvere sonumid
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Ametikooli õpilased 
uuendavad  
Rakvere Spordihalli
Rakvere Spordikeskus on Rakvere Ameti-
kooliga taas käed löönud ja jätkavad eelmi-
sel aastal alustatud edukat koostööd.

Kaasava eelarve võiduidee toob 
Palermo metsa madalseiklusraja
Veebruari lõpus lõppenud Rakvere linna tänavuse 
kaasava eelarve rahvahääletuse võitis idee „Pa-
lermosse/linnametsa madalseiklusraja ehitami-
ne“, mis sai 127 häält.

Kuna Palermos ja linnametsas käib palju jalutajad (ka lastega) ja 
olemasolev välijõusaal on juba vananenud, näeb võiduidee ette 
rajada sinna populaarne madalseiklusrada, mis pakub lastele 
väljundit, arendab nende liikumisoskusi, tasakaalu ja füüsilist 
võimekust peale lihtsalt jalutamise, et muuta Palermo/linnamets 
veelgi atraktiivsemaks kohaks.
Teise tulemuse sai 84 häälega idee „Võimalusterohked tegevused 
Moonaküla mäel“, kolmanda tulemuse 71 häälega idee „Tammi-
ku ja Palermo piirkonna arendus“, neljanda tulemuse 70 häälega 
idee „Seikluspark Moonakülla“ ja viienda tulemuse 31 häälega 
idee „Tammiku linnaosa mänguväljaku arendamine“.
Rakvere korraldas kaasavat eelarvet mahuga 30 000 eurot tänavu 
esmakordselt. Linnakodanike kaasarääkimine oma soovidest ja 
vajadustest ning otsustamine linnaeelarve üle on omavalitsusele 
linna arendamisel väga oluline. 
Linnapea Triin Varek tunnustab Rakvere linna aktiivseid kogu-
kondi, kes esitasid häid ideid linna elukeskkonna parendamiseks. 
„Rakvere linnaosadel on praegu paras aeg hakata planeerima 
ideede esitamist 2024. aasta kaasavasse eelarvesse. Head linna-
kodanikud, see on teie võimalus! Kui seekord esitati 12 ideed, siis 
loodame, et järgmisel korral esitatakse neid rohkem. Käige ava-
tud silmadega ringi ja vaadake, mida saaks avalikus linnaruumis 
parendada või millest puudust tunnete.“
Ühtlasi soovitab linnapea enne ideede esitamist arutada neid 
kogukonnas või linnaosas, et milline oleks üks ja terviklik idee, 
mida esitada. Nii ei hakka ideed omavahel konkureerima, nagu 
kujunes seekord, kui esitati kaks tugevat ideed Moonaküla mäe 
arendamiseks. Samuti võib enne idee esitamist tulla ja nõu pi-
dada linnavalitsuses, et rajatavad objektid oleksid ikka avalikus 
kasutuses ega oleks seotud eraomandis olevate objektidega.
Ettepanekuid objektide kohta, mida võiks rahastada Rakvere lin-
na 2023. aasta kaasavast eelarvest, sai esitada 1. novembrist kuni 
10. detsembrini 2022. Laekus 12 ettepanekut, mille vastavust 
kaasava eelarve tingimustele hindas linnavalitsuse moodustatud 
komisjon. Rahvahääletusele kvalifitseerus viis ideed. Kokku osa-
les rahvahääletusel 291 Rakvere linna elanikku vanuses 16-84. 
Hääletada sai 1.-26. veebruarini digitaalselt Volis.ee keskkonnas.
Praegu on käimas ettevalmistustööd madalseiklusraja projektee-
rimiseks ja ehitamiseks.

Foto: Rakvere Põhikool

Foto: Grete Veedla

Vasakult: arhitektid Anne Kose ja Kristiina Hussar, Arvo Pärdi keskuse tegevjuht Anu Kivilo, Rakvere linnavolikogu esimees Mihkel 
Juhkami, linnapea Triin Varek, Eesti Kultuurkapitali juhataja Margus Allikmaa ja arhitekt Kristiina Aasvee.

Linnapea sõnul on Rakverele suur au, et muusikamaja saab 
kanda just linna aukodaniku, maestro Arvo Pärdi nime. „Ja 
kuigi Rakvere on valmis ning pärast rahastuslepingu sõlmi-
mist saame hoogsalt ehitushankega edasi minna - on meil uus 
unistus, et muusikamaja saaks valmis 2025. aasta sügiseks, 
kui tähistame Arvo Pärdi 90. juubelit,“ rääkis Varek.

Eesti Kultuurkapitali juhataja Margus Allikmaa sõnul oli tal 
väga hea meel allkirjastada leping, mis toob Eesti kultuuri-
kaardile veel ühe, loodetavalt suurepärase akustikaga, nii pub-
likule kui ka muusikutele meelepärase kontserdipaiga. „Kogu 
taasiseseisvumisaja on kultuurivaldkonnas korduvalt leidnud 
kinnitust, et investeerides n-ö betooni ehk rajades juurde uusi 
esinemispaiku või rekonstrueerides ja kaasajastades vanu, on 
sellega alati kaasnenud kultuuritarbimise kasv – rohkem kul-
tuurisündmusi, rohkem külastajaid. Ei ole ühtegi põhjust ar-
vata, et Arvo Pärdi nimelise muusikamajaga Rakveres läheks 
teisiti," lisas Allikmaa.

Rakveresse rajatav Arvo Pärdi nimeline muusikamaja moo-
dustab koos laiendusega multifunktsionaalse muusikamaja, 
kus saab esitada nii suurkoosseisulisi kui ka kammerliku for-
maadiga kontserte, korraldada näitusi, arendada huvitegevust, 
pakkuda ruume tantsu- ning muusikakollektiividele jms.

Muusikamaja arhitektuurne lahendus taastab tunnustatud 
Eesti arhitekti Alar Kotli 1935. aastal projekteeritud kiriku-
hoone väärikal moel, ehitades välja ka algselt plaanitud tor-
nikiivrid ja väärtustades seega Eesti arhitektuuripärandit. Li-
saks ehitatakse juurde uus hoonemaht.

Arvo Pärdi keskuse tegevjuht Anu Kivilo tundis heameelt, 
et Rakvere saab toreda kontserdimaja ning Kotli maja saab 
väärindatud ja lõpuks valmis. Ta toonitas ka, et Arvo Pärdi 
nimi muusikamajal on väga suur vastutus. „Meie Laulasmaal 
tunnetame seda iga päev ja alati peab pingututama.“

Rahvusvaheline arhitektuurikonkurss Pauluse kiriku re-
konstrueerimiseks Arvo Pärdi nimeliseks muusikamajaks 
koos Vabaduse platsi planeerimisega toimus juba 2009. aastal. 
Konkursile laekus 136 tööd 29 riigist. 

Arhitektuurikonkursi võitsid arhitektid Kristiina Aasvee, 
Kristiina Hussar ja Anne Kose võistlustööga „tintin’na:buli“. 
Žüriisse kuulus ka maestro Arvo Pärt isiklikult.

Foto: Greete Veedla

Rakvere linnapea Triin Varek ja Eesti Kultuurkapitali juhataja 
Margus Allikmaa lepingut allkirjastamas.
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Sama isikut ei või nimetada rahvakohtunikuks järjest rohkem kui 
kaheks perioodiks.

Rakvere linna elanikel, kes soovivad kandideerida rahvakoh-
tunikuks ja vastavad eelpoolnimetatud tingimustele, palutakse 
hiljemalt 1. maiks 2023: 
1) saata digitaalselt allkirjastatud ankeet aadressile 
linnavolikogu@rakvere.ee 
2) saata välja trükitud ja täidetud ankeet postiga aadressil: Rakvere 
Linnavolikogu, Lai 20, Rakvere 44308, Lääne-Viru maakond;
3) tulla linnavolikogu kantseleisse (Lai 20, Rakvere) ja täita ankeet 
kohapeal.

Ankeedi saab alla laadida Rakvere linna kodulehelt.

Rahvakohtunikukandidaadid valitakse linnavolikogu istungil. Vo-
likogu poolt valitud kandidaatide seast nimetab kohtu juures asuv 
komisjon rahvakohtuniku ametisse.

Rahvakohtunikke nimetades arvestab kohtu juures asuv komis-
jon kandidaadi sobivust, kandidaadi kohta esitatud põhjendatud 
vastuväiteid ning seda, et rahvakohtunike hulgas oleks eri soost 
ja vanusest, erinevatest sotsiaalsetest rühmadest ning eri tegevus-
valdkondades tegutsevaid isikuid.

Rahvakohtunikuks kandideerijad peavad arvestama, et osaleda 

Ta lähtub alati iga inimese ja pere individuaalsetest vajadustest, 
kuulab ja otsib lahendusi, innustab ja toetab. Kersti teeb aktiivselt 
koostööd politseiga, päästeametiga ja on ka ise abipolitseinik. Ta 
on eeskujuks paljudele.

19. veebruari õhtul toimus Tallinnas TV 3 korral-
datud tänugala „Eestimaa uhkus“, kus tunnustati 
heaolu edendaja auhinnaga Rakvere Linna- 
valitsuse sotsiaalosakonna juhataja 
Kersti Suun-Deketi pühendumist ja 
pikaaegset panustamist abivajajate 
aitamisel.

Märtsikuu kolmandal teisipäeval tähistatak-
se traditsiooniliselt rahvusvahelist sotsiaaltöö 
päeva. Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon tunnus-
tas tähtpäeva puhul Viljandi Pärimusmuusika 
Aidas 2022. aasta parimaid sotsiaalvaldkonna 
töötajaid ja valdkonda panustajaid. Suur on 
rõõm, et Kersti Suun-Deketi tegevust tunnusta-
ti tänavu aasta sotsiaaltöötaja laureaadi tiitliga.
Kersti töötab Rakvere Linnavalitsuse sotsiaal- 
osakonna juhina alates 2016. aastast. Ta on 
pühendunud abivajajate heaolu parendami-
sele, panustades sotsiaalkaitse valdkonna ja 
teenuste arendamisesse nii Rakvere linnas kui 
Lääne-Viru maakonnas.

Kersti Suun-Deket on heaolu edendaja ja aasta sotsiaaltöötaja

Rakvere Linnavolikogu palub anda endast teada 
Rakvere linna elanikel, kes soovivad järgnevaks 
neljaks aastaks kandideerida Viru Maakohtu juu-
res rahvakohtunikuks. 

Rahvakohtunikukandidaadiks võib nimetada 25-70-aastase teovõi-
melise Eesti kodaniku, kes on rahvastikuregistri andmetel elanud 
Rakvere linnas vähemalt ühe aasta, oskab eesti keelt kõrgtasemel 
ning on rahvakohtuniku tegevuseks sobivate kõlbeliste omadustega.
Rahvakohtunikuks ei või nimetada isikut, kes on:
1) süüdi mõistetud kuriteo eest;
2) pankrotivõlgnik;
3) tervise tõttu sobimatu;
4) kes on rahvastikuregistri andmetel elanud Rakvere linnas alla 
ühe aasta;
5) kohtu, prokuratuuri või politsei teenistuses;
6) kaitseväeteenistuses;
7) advokaat, notar või kohtutäitur;
8) Vabariigi Valitsuse liige;
9) valla- või linnavalitsuse liige;
10) Vabariigi President;
11) Riigikogu liige.

Linnavolikogu otsib rahvakohtunikke  

tasahilju on saabunud tore kevad. Aprill on ve-
teranikuu ning lisaks met-
sa all tärkavatele sinilille-
dele anname au kaitseväe 
ja kaitseliidu veteranidele 
kandes sinilillemärki rin-
nas. Kui iga päev on kuke-
sammu võrra pikem, siis 
samamoodi tärkab loodus 
ning usun, et ühiselt tun-

neme rõõmu päevadest, kus särab ka päike. 

Rakvere on kevadeks valmis, et peagi teeparandustöödega 
alustada – siin on ilmal suur roll ja ka löökaukude lappimist 
ei saa vihma ega lumega lihtsalt ette võtta. Muidugi on palju 
tänavaid, mis suures mahus rekonstrueerimist vajaksid, aga 
võimalused on paraku piiratud ja otsused, mis sellel aastal 
tehtud saab, said linnavolikogu poolt kinnitatud juba eelmise 
aasta detsembris ja kajastuvad 2023. aasta eelarves.

Rakvere linna jaoks on ees põnev aeg kahe olulise hankega: 
jalgpallihall ning muidugi Arvo Pärdi nimeline muusikama-
ja. Kui jalgpallihalliga käib praegu ümberprojekteerimine, 
mille järel saame alles ehitushankega teada hoone maksu-
muse ning teha otsuse, kuidas edasi, siis muusikamajaga on 
ehitushanke ettevalmistusprotsess juba lõpusirgel. Loodan 
siiralt, et sügisel algab ehitustegevus ja pikaaegne unistus, et 
Virumaal on oma kontserdisaal, saab mõne aastaga teoks. 
Ideaalis on soov tähistada maestro juubelit uues muusika-
majas 2025. aastal.

Enne veel, emadepäeval anname üle kingitusena hõbelusikad 
meie linna uutele noorimatele kodanikele ning soovin minagi 
kõikidele emadele, vanaemadele ja vaaremadele kaunist pi-
dupäeva ning rõõmsaid koosolemise hetki oma lähedastega! 
Lasteaia lõpetajatelegi mõnusat suvepuhkust enne koolitee 
algust. Aitäh toetavatele vanematele ning kõigile õpetajatele, 
kes noorte jaoks olemas olnud ning tarkuseseemned kaasa 
andnud - jõudu ja jaksu kõigile koolilõpetajatele viimasteks 
ponnistusteks ning edu eksamitel, ka sisseastumisteks. Jääme 
teid alati Rakveresse tagasi ootama.

Hoidke silma peal kindlasti linna spordi- ja kultuurisünd-
mustel ja kultuurikalendril, sest toredaid ettevõtmisi jagub 
igasse kuusse. Peagi on käes linna sünnipäevanädal ja linna- 
päevad, siis suur suvi oma sündmustega. Juulis, 8.-9.-ni võõ-
rustab Rakvere Eestimaa suvemänge ja meid külastab tuhan-
deid osavõtjaid. Kutsun kõiki kindlasti kaasa elama ja 8. juuli 
õhtul Vallimäe vabaõhukeskuses toimuvale peoõhtule.

Triin Varek, Rakvere linnapea

Foto: Olga Makina

Armas rakverlane,

tuleb kogu protsessis alates esimesest sisulisest kohtuistungist kuni 
otsuse kuulutamiseni. Sõltuvalt asja mahust ja protsessi käigust 
võib see tähendada osalemist asja arutamisel järjest ühest tööpäe-
vast kuni mitme kuuni.
Lisainfo:
Hiie Lekko, Rakvere Linnavolikogu kantselei juhataja,  
tel 322 5884, 521 5186, e-post: hiie.lekko@rakvere.ee

Foto: Kristel Mänd

Foto: Kristel Mänd

Fotol vasakult: Kersti Suun-Deket, Riina Allikmäe, Helina Geide ja Airiin Aps.

Aasta sotsiaalvaldkonna teo laureaadi tiitli pälvis Rakvere Linnava-
litsuse lastekaitse spetsialistide Airiin Apsi, Riina Allikmäe ja Helina 
Geide koostöö perede toetamisel. Nad võtavad aega, et motiveerida, 
nõustada ja jõustada iga pereliiget ning pühenduvad iga pere toeta-
misele. Nad oskavad vaadata pere kui süsteemi ja tervikut.  
Airiin Aps nomineeriti ka aasta sotsiaalvaldkonna töötaja tiitlile.

28. märtsil kuulutas Lääne-Viru Omavalitsuste 
Liit Rakvere Linnavalitsuse valges saalis välja 
Lääne-Virumaa 2022. aasta sotsiaaltöötaja, sot-
siaalvaldkonna toetaja ja sotsiaalvaldkonna teo 
laureaadid.

Rakvere linna lastekaitsespetsialistid pälvisid suure tunnustuse

puhastati see puudealusest võsast. „Võtsime ära vaid mõned ük-
sikud puud, mis võimaldab seiklusradade paremat paigutamist 
puude vahele,“ ütles Paju.

Linnavalitsus koos spordikeskusega valis madal-
seiklusraja asukohaks välja ala, mis jääb Tammi-
ku tänava poolse autoparkla lähedale. „Valisime 
asukoha seetõttu, et hajutada veidi 
erinevaid atraktsioone, mis juba Paler-
mo metsas on ja mida alale planeeri-
takse,“ ütles Rakvere Spordikeskuse 
juht Ave Sats. 

„Tasane ala mändidega on kindlasti puudele kin-
nitatavale madalseiklusrajale paremaks asuko-
haks kui niiskem ja kuuseenamusega ala J. Kun-
deri tänava parklapoolses osas,“ lisas linnaaednik 
Kärt-Mari Paju.

Aprillis, enne suure pesitsusaja algust, tehti ma-
dalseiklusraja alal ettevalmistavaid raietöid, mille 
käigus võeti u 1500 m² suurusel alal maha 30–40 
kuivanud ja kahjustatud mändi ja lehtpuud ning 

Palermo madalseiklusrada rajatakse Tammiku tänava poolse autoparkla lähedusse

Maa-amet X-GIS

Tulevase madalseiklusraja maa-ala on markeeritud punasega.
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Rakvere Linnavalitsus viis veebruaris läbi han-
ke Rakvere linna tänavate remonttööde teos-
tajate leidmiseks. Eeldatav tänavate remondi-
maht on vähemalt 2500-3000 m².
Parima pakkumuse suuremate Rakvere linna tänavate katete 
remonttöödeks asfaltbetooniga tegi Asfaldiproff OÜ. „Ehkki 
avariiohtlike löökaukude likvideerimine algas juba jaanuaris, 
saame tänavate suuremahuliste remonttöödega alustada siis, 
kui ööpäevane keskmine temperatuur on püsivalt üle viie 
plusskraadi ja kohalik, Pahnimäel asuv asfalditehas tööd alus-
tab,“ märkis linnavalitsuse teedeinsener Lennart Korbe.
Tööd hõlmavad suuremate, ~1 m² suuruste asfaldiaukude vana 
asfaldi ülesfreesimist ja uue asfaldi paigaldamist, lisaks sõidu-
tee pikirööbaste, vajunud trassikohtade, kaevude ümbruste ja 
tänava rentslite parandustöid. 
Parima pakkumuse pisemate tänavaaukude ja -pragude remon-
diks pritskillustikuga tegi EKT Teed OÜ. „Nende remondimaht 
oleneb paljuski kevadisest teekatete lagunemisest. Jooksev töö 
kestab lepinguperioodi lõpuni sügisel, kuni ilmastik võimal-
dab,“ täpsustas Korbe. 
Paralleelselt pritskillustikutöödega alustatakse pindamistööde-
ga, milleks tegi parima pakkumuse Verston OÜ.

tele istutatakse kokku 114 puud, mida on senisest kaks korda enam.
Ligi 11 000 m² suurust maa-ala hõlmava Navi tänava elamu- 
arendusprojekti koostamist alustas linnavalitsus 2022. aastal. 
„Rakvere linna prioriteet on arendada kvaliteetset elukeskkonda, 
sest nõudlus elamumaa järele on suur. Navi tänava ja Arkna tee va-
helisel alal on välja mõõdetud 28 elamumaa kinnistut, mille müük 
algab eeldatavalt sel sügisel kohe peale arenduspiirkonna väljaehi-
tamist,“ sõnas abilinnapea.
Märtsis alustati objektil vee-, sademevee- ja kanalisatsioonitorus-
tiku rajamisega. Järgmisena rajatakse tänavala valgustus, side- ja 
elektritrassid, elektri liitumiskilbid igale kinnistule, ehitatakse välja 
nii sõidu- kui ka kõnniteed ning rajatakse haljastus. 
Lisaks suurematele objektidele on plaanis tavapärased tänavate re-
monttööd, mis sisaldavad nii augulappimisi, enamlagunenud koh-
tade parandamisi ja pindamistöid.

Maikuus pannakse enampakkumisele kuus Linnuriigis asuvat ela-
mumaa sihtotstarbega kinnistut kogupindalaga 8371 m². Aadres-
sidel Kajaka tn 30, Kajaka tn 36, Kulli tn 15, Kulli tn 16, Kuldnoka 
tn 14 ja Tuvi tv 10 asuvate kinnistute suurus jääb vahemikku 903 
– 1727 m². Kolm elamumaa sihtotstarbega kinnistut asuvad Liiva 
tn 14a (suurusega 680 m²), Sügise tn 2 (1577 m²) ja Pargi tn 6 
(1513 m²). 

Lisaks kuulutab linnavalitsus lähiajal välja enampakkumise kolme 
ärimaa sihtotstarbega krundi hoonestusõiguse seadmiseks, mis 
võimaldab soovijatel alustada või laiendada senist äritegevust. Kaks 
kinnistut asuvad Laada tn 8b (374 m²) ja Raudtee tn 7 (8525 m²). 
Üks kinnistu aadressiga Lai tn 10 (1212 m²) on pool elamumaa- 
ja pool ärimaa liitsihtotstarbega, mis võimaldab lisaks ettevõtluse 
arendamisele ehitada ka elamispindu.

Täpsema info enampakkumise tingimuste kohta leiab alates mai-
kuust Rakvere linna veebilehel: https://rakvere.kovtp.ee/et/rakve-
re-linn-ostab-asju-teenuseid-ehitustoid

Ühes kevadega jõuab kätte ka teeremondi aeg. 
Rakvere linna 2023. aasta eelarves on teede ehitu-
seks ja remonttöödeks planeeritud 1,8 miljonit eurot.

„Suuremaid tee-ehitusprojekte on plaanis kaks: Härma ja Malmi 
tänava rekonstrueerimine ühes Sepa tänava asfalteerimisega ja 
Navi tänava elamuarenduspiirkonna väljaehitamine,“ märkis abi-
linnapea Kert Karus.
Härma ja Malmi tänavale ehitatakse tööde käigus uus sõidutee 
konstruktsioon ja tee saab uue asfaltkatte. Samuti ehitatakse mõle-
male poole tänavat kõnniteed ning paigaldatakse äärekivid. Ühtla-
si lahendatakse tööde käigus sademevee ärajuhtimine ja rajatakse 
uus haljastus.
Tänavaehituse ettevalmistustöödega alustatakse juba aprillis, kui 
esmase tegevusena võetakse maha vanad nuditud pärnad. Raiesse 
läheb 44 puud Härma tänaval ja neli puud Malmi tänaval. „Nii ma-
huka tee-ehituse käigus saab olemasolevate puude juurestik seda-
võrd kahjustada, et nende väljavahetamine uute vastu on vältimatu. 
Otstarbekas on teha puude asendus tee-ehituse ajal. Teeme raied 
ära esimese tööna, kuna venitamine võib lõppeda sellega, et raiuta-
vate puude otsas on värvuliste pesad,“ selgitas Karus.
Ehitustööd algavad maikuus. Teedeehitustega koos rajatakse nii 
Härma kui Malmi tänavale mõlemale poole teed uushaljastus. Mõ-
lemad tänavad saavad haljastatud hariliku pihlaka püramiidse sor-
diga. Pihlakas on ilus värviline tänavapuu, mis ei kasva liiga suureks 
ja mahub ka 50 aasta pärast linnaruumi ära. Samuti toob ta oma õit-
semise ja marjadega linnaloodusele juurde mitmekesisust. Tänava-

Esmakordselt Rakvere linnavalitsuse haldusprak-
tikas kuulutab linnavalitsus sel aastal välja suures 
mahus enampakkumise elamu- ja ärimaa hoo-
nestusõiguse seadmiseks. Maikuus pannakse 
enampakkumisele üheksa elamukinnistut, millele 
lisanduvad sügisel 28 Navi tänava elamuarendus-
piirkonnas asuvat kinnistut, mis võimaldavad soo-
vijatel rajada Rakveresse oma kodu.

„Mul on heameel, et selline asi Rakvere linna ajaloos nii suures 
mahus toimuma saab. Linn peab arenema ja meil on jõude seis-
nud maad. Minu kui valdkondliku abilinnapea ülesanne on kor-
raldada linnaplaneerimist ning rajada uusi elamupiirkondi. Rak-
veresse soovitakse elama tulla nii asukoha kui hea elukeskkonna 
tõttu ja sestap on nõudlus elamumaa kruntide järele. Rakveres on 
loodud kõik võimalused, et elada täisväärtuslikku pereeelu,“ sõ-
nas abilinnapea Kert Karus.

Rakvere linn müüb elamu- ja ärimaa hoonestusõigust

Ülevaade Rakvere linna suurematest teetöödest

Aprillis alustas Bolt Rakveres taas elektrilis-
te tõukerataste laenutusega, kuid sel hooajal 
tuleb teenuse tarbijatel arvestada mitmete 
muudatustega.
„Kehtestasime Bolti tõukerataste kasutajaile Rakvere linna 
territooriumil olulisi muudatusi, mis peaks tagama ohutuma 
liikumise ja parandama liikluskultuuri,“ sõnas abilinnapea 
Kert Karus.
Esimese olulise muudatusena rakendatakse teatud tsoonides 
Bolti tõukerattaga sõites kiirusepiiranguid. Nii on Rakvere 
linna koolide, lasteaedade jt lastega seotud objektide lähi-
ümbruses Bolti tõukerataste piirsõidukiirus kuni 10 km/h. 
Kesklinna tsoonis saab sõita maksimaalselt kiirusega 15 
km/h ja äärelinnapiirkonnas 25 km/h, mis on liiklusseadu-
ses suurim lubatud sõidukiirus kergliikuritele.
Teise olulise muudatusena kehtivad tõukeratturitele sellest 
hooajast Rakveres senisest rangemad parkimispiirangud. 
„Oleme koostöös teenusepakkujaga paika pannud tsoonid, 
kus ei ole võimalik tõukeratta kasutamist lõpetada ega seda 
maha jätta. Rakvere linnas on nendeks kitsamad kõnniteed 
ja rohealad, kuhu pargitud tõukerattad jäävad ette jalakäijai-
le ja halvemal juhul ka autodele,“ selgitas abilinnapea.
Kõik piirangud on sisestatud Bolti rakendusse. Turvalist lii-
kumist!

Bolti tõukerataste kasutajad 
peavad arvestama piirangutega

Rakvere tänavate remont  
algab maikuus

Foto: Bolt

Foto: Rakvere Linnavalitsus

Värvitud pingid Rakvere Bussijaamas.

Rakvere Linnavalitsus on tellinud Keskväljakul 19 
ja jalakäijate promenaadi 33 pingi uuendamise. 

„Keskväljaku pinkide puitosa on aja ja ilmastiku mõjul amorti-
seerunud ning vajab väljavahetamist, samuti vajab üle värvimist 
pinkide metallkonstruktsioon. Jalakäijate promenaadi vajab osa-
del pinkidel väljavahetamist puitosa,“ märkis linnavalitsuse kesk-
konnaspetsialist Kerli Kõue.

Pinkide uuendamine läheb maksma 33 412,80 eurot. Töid teeb 
Entan Grupp OÜ ja need valmivad mais.

Kesklinna pingid läbivad uuenduskuuri

kokku hõivatud vähemalt viis. Kuna see oli Eestis esmakordne, et 
üks omavalitsus nii suures mahus kõnniteid hooldab, tunnetasime 
suurelt seda vastutust, et projekt hästi käivituks, tuleksime rahali-
selt toime ja lepingupartner saaks tööga hästi hakkama. Vaatamata 
sellele, et saime kõige hullema talve, käivitus projekt meil edukalt,“ 
rääkis Karus.
OÜ Rasato juhatuse liige Andres Saare sõnas lõppenud talvele ta-
gasi vaadates, et tegemist oli suure väljakutsega, arvestades, et tal-
ved on meil väga ettearvamatud, aga samas peab olema valmis igal 
tunnil lumekoristuseks. „Algul oli raskem ja lumekoristus võttis 
kauem aega, aga oluline oli mahtuda kehtestatud kõnniteede hool-
derežiimi aega. Väga loodan, et linnakodanikud jäid rahule.“
Abilinnapea sõnul on väga oluline, et projekt õnnestus. „Juba on 
teised omavalitsused saanud Rakvere linna kogemusest julgust see 
samm astuda. Näiteks olen meie head kogemust tutvustanud Vil-
jandi linnavolikogu komisjonile,“ lisas Karus.

2022. aasta sügistalvest hakkas Rakvere linn ise 
korraldama kõnniteede hooldust ehk tegema lume- 
ja libedusetõrjet.

„Tegime seda sellepärast, et kohustus rookida lund oma kinnistu-
ga piirnevatelt, omavalitsusele kuuluvatelt kõnniteedelt on linna-
kodanike jaoks ebaõiglane ja paljudele ka mitte jõukohane koor-
mis. Samuti oli talvine kõnniteede koristus varasemalt probleem, 
selle kvaliteet ebaühtlane ja lõiguti olid kõnniteed üldse lumest 
puhtaks rookimata, mis halvendas otseselt inimeste liikumist,“ 
rääkis Rakvere abilinnapea Kert Karus.
Abilinnapea sõnul sai linna lepingupartner OÜ Rasato tööga hästi 
hakkama. „Otsus korraldada kõnniteede talihooldust linna poolt 
õigustas end igati. Rakveres on hooldatavaid kõnniteid ligemale 90 
kilomeetrit ja linn on jagatud viieks tööpiirkonnas. Lumekoristus 
algas kõikides piirkondades üheaegselt ja lumekoristusmasinaid oli 

Talvine kõnniteede hooldus kulges edukalt

Foto: Kristel Mänd

Ehitustööd Navi tänaval.

Foto: Kristel Mänd
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lehtklaas, kasutamiskõlbmatud riided, kastekannud jms. 
Olmejäätmete, ehitusjäätmete, elektroonikajäätmete jms 
panek pakendikonteineritesse on keelatud! Olmejäätmed 
tuleb panna oma kinnistu olmejäätmekonteinerisse ja anda 
üle jäätmevedajale. Biolagunevad jäätmed, sealhulgas hal-
jastusjäätmed, tuleb tekkekohas komposteerida või anda üle 
biojäätmete korraldatud veo tegijale. Ehitusjäätmed tuleb 
viia jäätmekeskusesse. Elektroonikajäätmed saab tervikuna 
anda tasuta jäätmekeskusesse või elektroonikakauplusesse. 

Rakverlastel on võimalik 
tasuta tellida koju paken-
dite äraandmiseks kol-
lane 150 l pakendikott. 
Pakendikotti sobivad 
klaasist pudelid ja purgid, 
plastikust karbid ja kotid, 
paberist ja papist karbid, 
ümbrised ning metallist 
purkide kaaned ja kon-
servikarbid. Kotti tühjen-
datakse kord kuus ning 
tasuta on võimalik ühe 
kinnistu kohta tellida viis 
pakendikotti. Teenus on 
väga mugav, sest ise ei pea pakenditega mööda linna sõitma 
ja vaba ruumiga konteinerit otsima, vaid Tootjavastutusorga-
nisatsiooni koostööpartner Ragn-Sells võtab ise teie pakendid 
kodust kaasa! Täpsem info www.tvo.ee või telefon 681 1480. 

kasutada nõuetekohaselt, et oleks tagatud biojäätmete segaol-
mejäätmete või muude jäätmete hulka mitte sattumine. 
Tiheasustusalal peab kompostikast olema kinnine, see tä-
hendab, et kõikidest külgedest ja pealt ning põhjast ei tohiks 
kompostikastile ligi pääseda närilised, loomad ega linnud. 
Kompostikast võib olla ise ehitatud või ostetud valmis mahu-
ti. Kompostikasti paigutus tuleb samuti hoolega läbi mõelda, 
selle paigutus teie kinnistul ei tohi häirida naaberkinnistuid. 
Kompostimine on nagu kirglik ja loominguline lasanje või 
pajaroa kokkamine, kuid koostisosade valimiseks oleks vaja 
siiski ka retsepti piiluda, et kindlasti oleks olemas 4 koostis-
osa: pruun, roheline, õhk, vesi. 
Komposti toimimiseks on vaja lisada kihiti toidujäätmeid 
(ehk pruun kiht) haljastusjäätmetega (ehk roheline kiht). Iga 
kihi paksus võiks olla kuni 10 cm. Komposti protsessi toimi-
miseks peab mahutis olema piisavalt hapnikku, seda saab te-
kitada pisikeste purustatud oksade abil. Kompostikastis peab 
olema ka piisavalt niiskust. Liigses kuivuses ei toimu lagune-
misprotsessi ja liigniiskuse korral lähevad biojäätmed hoopis 
hallitama. Niiskust aitab siduda saepuru, kuivad puulehed. 
Komposti käivitamiseks on parim aeg kevad, mil õhutempe-
ratuur hakkab tõusma. Kompostikastis oleks vaja saavutada 
protsesside toimima hakkamiseks temperatuur 45 - 55 kraadi 
ringis. Kõrgema temperatuuriga hävivad kahjurid ning umb-
rohuseemned. Kui kompost on valmis „küpsetatud“ oleks 
hea seda pidevalt jälgida nagu raviarst patsienti ning vajadu-
sel manustada õiget „rohtu“ – liigse kuivuse korral veidi vett, 
liigse niiskuse korral kuiva rohelist materjali, rohke haljas-
tusjäätmete koguse peale kindlasti toidujäätmete pruun kiht. 
Mõne aja möödudes tasub komposti ka segada. 
Komposti hulka ei tohi kindlasti panna suuri oksi, konte, õli-
jääke ning rasvaseid suppe, piimatooteid. Kodukompostrites 
tuleks vältida ka ühekordseid biolagunevaid või kompos-
teeruvaid tooteid, nagu näiteks biolagunevad kotid, topsid, 
noad-kahvlid, taldrikud. 

Biojäätmete eraldi kogumine on olnud kohustuslik juba 15 aas-
tat, aga hiljemalt 2023. aasta lõpuks peab kõikjal Eestis olema 
korraldatud  biojäätmete tekkekohalt kogumine või toimuma 
tekkekohal kompostimine. Alates 1. juunist 2023 loetakse Rak-
vere linnas kõik kinnistud biojäätmete veoga liitunuks, kui ei 
ole Lääne-Viru Jäätmekeskusele tekkekohal kompostimisest 
teada antud. Jäätmete mitte üleandmisel esitatakse kliendile  
tühisõiduarve vastavalt korraldatud jäätmeveo tingimustele.

Viimastel nädalatel on biojäätmete kogumise ja 
käitlemisega seoses tekkinud hulk küsimusi ja va-
learusaamasid.  Soovime lähemalt selgitada, mis 
täpsemalt on biojäätmed ja kuidas neist õigesti 
vabaneda.

Eestis tekib igal aastal u 
130 000 kg biojäätmeid. 
Kõige rohkem tekib bio-
jäätmeid nii koduköögis 
kui ka toitlustuskohta-
des toidu valmistamisel. 
Biojäätmeteks on kõik 
see, mis sobib inimestele 
söögiks, lisaks riknenud 
puu- ja köögiviljad ning 
nende koored, teepuru ja 
kohvipaks, lõikelilled ja 
ilma potita toataimed, kä-
tekuivatuspaber ja salvrä-
tikud, munakoored ja pa-
bermassist ilma kleebisteta munakarbid. Munakarpide puhul peab 
meeles pidama, et enne biojäätmete hulka viskamist tuleb veendu-
da, et tegemist ei ole plastikust või vahtpolüstereenist karbiga.
Biojäätmeid peavad tekkekohas eraldi koguma kõik majapida-
mised, sealhulgas korter- ja ridaelamutes ning eramajades elavad 
inimesed. Ka ettevõtetes ja mujal, kus biojäätmeid tekib, tuleb bio-
jäätmed koguda teistest jäätmeliikidest (pakendid, paber ja kar-
tong, olmejäätmed) eraldi ja suunata need ringlusse - kas kom-
postides või andes üle jäätmevedajale.
Kinnistud, kus puudub võimalus ja soov biolagunevaid jäätmeid 
kompostida, peavad biojäätmed andma muudest jäätmetest eral-
di kogutuna üle jäätmevedajale. Kui jäätmeid tekib vähe, on või-
malik sõlmida naabriga ühismahuti kasutamise leping. Elanikel 
on võimalus osta Rakvere Linnavalitsuselt soodushinnaga bio-
jäätmete kogumiseks mõeldud biokonteinereid. Konteineri maht 
on 120 liitrit, see on pruuni värvi ja ühe konteineri maksumus 
elanikule on 7,64 eurot. Konteineri tühjendus toimub iga kahe nä-
dala tagant, lisandub tühjendustasu ca 3 eurot korra kohta. 
Kui biojäätmed on võimalik tekkekohal ringlusse võtta ehk kin-
nistul on olemas võimalused kodukompostimiseks, ei pea toimu-
ma biojäätmete äravedu. Sellisel juhul peab kinnistul ka tegelikult 
biojäätmeid kompostima ja saadud materjali peab olema võimalik 

Toidu- ja haljastusjäätmed on väärtuslik ressurss Hoia lõkkel silm peal!
Esimesed kevadsoojad kutsuvad aeda koristama 
ja lõket tegema. Igal kevadel saavad aga päästjad 
hulgaliselt väljakutseid kulu- ja prahipõlengutele. 
Päästeamet tuletab meelde, et tuld tehes peab jär-
gima ohutusreegleid. Ohutuse eiramine ja hooletus 
võivad lisaks tuleõnnetustele tuua kaasa rahatrahvi.
Kevadel tuleb tuld tehes olla eriti ettevaatlik, sest lume alt välja sula-
nud eelmise aasta rohi muutub juba esimeste tuultega kuluheinaks, 
mis kergesti süttib. „Kulupõleng on väga ohtlik ning kulu põleta-
mine on aastaringselt keelatud. Sageli süütab kulu hooletult visatud 
tikk või suitsukoni, aga kuivanud rohi võidakse süüdata ka sihili-
kult. Kulupõleng levib omakorda hoonetele või metsa. Seejuures 
võib kas või mõne sõõmu paksu tulekahjusuitsu ja vingugaasi sisse-
hingamine põhjustada terviserikke, mille tagajärjel inimene kaotab 
teadvuse ja jääb tulle. Kahjuks on kulupõlengute ohvriks langenud 
ka inimesi,“ hoiatab Ida päästekeskuse ennetuspartner Liina Järvi. 
Ta lisab, et tuli levib väga kiiresti ja kogemusteta inimene ei saa selle 
kustutamisega juba mõne hetke pärast omal jõul hakkama. 
Kahjuks leidub igal aastal siiski neid, kes seda keeldu ning ka tu-
leohutuse reegleid eiravad. Sellest aastast on päästemeeskonna ju-
hil õigus eirajaid trahvida. „Lühimenetlusega määratud trahv on 
mõjutusvahend, millega elanikke ohutusnõuete täitmisele suuna-
takse, et ennetada kahju tekkimist. Ohutusnõuete eiramise eest 
on trahvisummaks 40 eurot,“ lisab Järvi. Karistusregistris selline 
trahv ei kajastu. Rikkumisi menetlevad samuti ohutusjärelevalve 
inspektorid, kelle määratud trahvisummad võivad olla tunduvalt 
suuremad, ulatudes kuni 1200 euroni.
„Palume inimestel olla väga ettevaatlikud grillimise ja lõkete te-
gemisega, sest kuiv pinnas ja tugev tuul võivad kaasa tuua tule-
õnnetuse,“ selgitab Järvi. Lõkke tegemisel ei tohi jätta seda kunagi 
järelevalveta. Lisaks tuleb enne lõkkekohast lahkumist veenduda, 
et see on täielikult kustunud. „Lõkkes tohib põletada vaid puhast 
immutamata puitu ning pappi ja paberit. Mööblit, immutatud või 
värvitud puitu, rehve, kaableid, plastikut, riideid ja ehitusjäätmeid 
ei tohi lõkkesse visata, kuna nende põletamise korral on tegemist 
otsese looduse ja inimeste mürgitamisega,“ lisab Järvi. 
Ohutu lõkketegemise reeglid
•  Lõkkeaseme ümbrus tuleb hoida vähemalt poole meetri ulatu-
ses puhas süttivast materjalist, et lahtine leek, kõrge temperatuur 
või sädemed seda ei süütaks.
•  Tule tegemisel tuleb jälgida tuule suunda ja kiirust. Kui on oht, 
et tuul võib sädemed lõkkest kaugemale lennutada, tuleb lõkkete-
gu jätta teiseks korraks.
•  Lahtist tuld ei tohi jätta järelevalveta isegi mitte hetkeks. Sel las-
takse lõpuni põleda, kustutatakse veega või summutatakse näiteks 
liivaga.
•  Metsas võib lõket teha ainult selleks ettenähtud tähistatud kohas 
või omaniku loal.
•  Oluline on jälgida, et lõkkest ei saaks alguse kulupõleng.
•  Igasugune kulupõletamine on ohtlik ja kõikjal Eestis keelatud.

Foto: Freepik

Lumesulamise järgselt leiavad paljud linnakodani-
kud end vabadel hetkedel koduhoovil reha ja har-
jaga toimetamas, vastutasuks kenasti korrastatud 
aed ning väiksem või suurem hunnik prügi. Sa-
muti soovitakse esimeste päikesekiirte pikemalt 
tuppa paistmise ajal korrastada kodu ning vaba-
neda üleliigsetest esemetest. Koristuse käigus 
tekib paratamatult jäätmeid. Linnavalitsuse kesk-
konnaspetsialist Kerli Kõue selgitab, kuhu panna 
tekkinud jäätmed.

Rakvere linna kodulehelt on võimalik leida põhjalikud juhised 
igapäevaselt tekkivate jäätmete sorteerimiseks, kus on esemete 
täpsusega kirjas, mida kuhu panna võib: 
http://rakvere.kovtp.ee/et/jaatmete-sorteerimine 
Samuti leiab sealt taaskasutusse suunatavate esemete, nagu riided, 
mööbel, raamatud jne äraandmise võimalused: 
https://rakvere.ee/kuhu-saab-ara-anda-kasutatud-asju-
Rakvere linna avalikesse pakendikonteineritesse tohib pan-
na ainult tooteist tühje ja puhtaid pakendeid ning neidki lä-
bipaistvas kotis või lahtiselt. Samuti tohib paberi ja kartongi 
mahutitesse panna vaid sinna ettenähtud jäätmeid. Avalike pa-
kendimahutite kõrvale ei tohi jätta lahtiselt ega kottides paken-
dijäätmeid või vanapaberit. Rakvere linna eelarvest kulub igal 
kuul mitusada eurot avalikesse pakendikonteineritesse toodud 
valede jäätmete utiliseerimiseks. Pakendikonteinerites on tavali-
seks saanud kasutatud mähkmed, tellised, ruberoid, televiisorid,  

Kevadine kodukoristus ja selle käigus tekkinud jäätmed

Foto: TVO

Kollane pakendikott.

2. 2. –– 14. maini 14. maini
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Sel nädalal toimuvad Rakvere Reaalkoolis juu-
belinädala üritused, kuna koolimaja tähistab oma 
50. tegutsemisaastat. Pidustustele paneb vägeva 
punkti 22. aprillil kell 18.00 toimuv Rakvere 3. Kesk-
kooli ja Rakvere Reaalgümnaasiumi vilistlaspidu.

Juubelinädala üritused algasid esmaspäeval, 17. aprillil, kui kooli- 
pere liikus rongkäigus Vallimäe vabaõhukeskusesse. Ligi 30 eri-
nevas töötoas said õpilased valida meelepäraseid tegevusi ja tee-
masid. Kohal oli Päästeameti, Rakvere politseijaoskonna, Punase 
Risti, Rakvere Linnakodaniku Majamuuseumi, jahimeeste seltsi, 
KaRakTer teatri ning teiste asutuste esindajad. Tegevusi pakku-
sid ka reaalkooli õpetajad. Sai orienteeruda, nuputada, tantsida 
ja meisterdada.
Nädala jooksul korraldati mitmeid traditsioonilisi tegevusi: söö-
di sünnipäevatorti, joosti klassidevahelisi teatejookse ja mängiti 
sporditeemalist mälumängu. 
Kooli juubelinädalaga liitusid ka Rakvere politseijaoskonna töö-
tajad, kes viisid läbi töötube, suhtlesid õpilaste ja õpetajatega, 
rääkisid liiklusohutusest. Nädala keskel oli koolimaja sisehoovis 
kolme jõustruktuuri näitus.
Neljapäeval, 20. aprillil kell 18.00  toimub kevadkontsert, kus esi-
nevad õpilased ja õpetajad. Oodatud on reaalkooli lapsevanemad 
ja kogu koolipere. 
Reedel toimub projektipäev „Teadus kõigile”, kus saab vaadata 
teadusteatri etendusi, kuulata huvitavaid loenguid ning osale-
da töötubades. Kaasatud on palju vilistlasi, näiteks näitleja Jaa-
nus Tepomees, triatleet Kaidi Kivioja, rõivadisainer Nana Pipi. 

„Kindlasti saab ülipopulaarseks kohaks teaduskohvik, sest 
kes ei tahaks maitsta viinamarjamolekule, süüa ära mõni 
keemiline element või mekkida kohapeal valminud jäätist," 
rääkis juubelinädala üks korraldajaid, kooli huvijuht Sirli 
Vahula.
Suurejoonelise juubelinädala lõpetab vilistlaspidu 22. aprillil. 
Kell 18.00 algab kontsertaktus, millele järgneb meeleolukas 
tantsuõhtu. Vilistlaspeo pileteid saab osta ka kohapeal. Välja 
antakse juubeliraamat, mida saab samuti kohapealt soetada. 
Vilistlaskogu on teinud suurepärast tööd ning kokku kogu-
nud vilistlaste ja õpetajate emotsionaalsed ja meeleolukad 
meenutused. 
Peole-peole, head vilistlased ning endised ja praegused 
õpetajad!

Mitu korda nime vahetanud kakuline peab juubelipidu Rakvere riigigümnaasiumisse pürgib 
üle 300 õpilase
Rakvere riigigümnaasium sai märtsis 321 sisse- 
astumisavaldust õpilastelt, kes soovivad seal sü-
gisest alustada õpinguid G1 tasemel ehk kümnen-
das klassis.
Möödunud aastaga võrreldes esitati avaldusi 32 võrra rohkem ja 
ka geograafilises vaates on pilt palju mitmekesisem. Avaldusi tuli 
kokku 62 kooli õpilastelt üle Eesti.
Kõige rohkem huvilisi on mõistagi Rakverest ja Lääne-Virumaalt, kuid 
avaldusi tuli näiteks ka Iisakult, Noarootsist, Pärnust ja Tartust. Suure-
mat huvi Rakvere riigigümnaasiumi vastu võib täheldada ka Harjumaa, 
Järvamaa ja Ida-Virumaa valdades, mis piirnevad Lääne-Virumaaga.
Rakvere riigigümnaasiumi õppejuhi Mihkel Kanguri sõnul oli oo-
tuspärane, et konkurss läks mullusega võrreldes tihedamaks. „Eelmi-
sel kevadel saime me anda ainult lubadusi, midagi käega katsutavat 
polnud meil võimalik ette näidata. Nüüd on meil olemas ilus ja kaas-
aegne koolimaja ja toimuvad sisukad õpitegevused,“ rääkis Kangur. 
Tugevaid kandidaate on tema kinnitusel palju ja selleks, et leida 
üles sobivaimad, toimub 21. aprillil õpilaste testimine ja maikuu 
jooksul toimuvad ka tutvumisvestlused.
Rakvere riigigümnaasium pakub õpilastele mitmekesist valikut indivi-
duaalse õpiraja kujundamisel. Näiteks saab koolis valida kuue valikaine 
mooduli vahel: keskkond; ringmajandus; reaalteadused ja IT; loovus ja 
looming; terviklik mina, kogukond ja maailm; ning võõrkeeled. Keel-
test on riigigümnaasiumis hetkel võimalik õppida prantsuse, hispaania, 
rootsi, soome, jaapani ja väiksemas mahus ka araabia keelt.
Eripära lisab riigigümnaasiumile ka kursus nimega „Viru vägi", 
milles osalevad kõik G1 ja G2 õpilased ning mille eesmärgiks on 
väärtustada ja toetada Virumaa identiteedi kujunemist.
Samuti on laiemat tähelepanu pälvinud erinevad lõimitud õpitege-
vused, kus sama teemat käsitletakse samaaegselt mitmes erinevas 
aines üheskoos tegutsedes ja koostööd tehes.
Hoogsalt on käima läinud ka erinevad õpiprojektid, nende hulgas 
rahvusvaheline projektijuhtimine, tuutorluse süsteemi loomine, 
Kultuurikohviku korraldamine, matemaatika-orienteerumine, 
kooli veebiajalehe loomine jpt.

Rakvere linnas on loodud mitmekesised võimalused huvi-
hariduse ja huvitegevusega tegelemiseks. Linna eelarvest 
antakse igal aastal tegevustoetust kultuuri- ja spordiorga-
nisatsioonidele, kes tegelevad igas vanuses inimestele 
huvitegevuse pakkumisega ja nende toetus on suurem, 
kui kaasatud on Rakvere linna noored. Samuti on organi-
satsioonidel võimalus taotleda „Mitterahalist toetust“, mis 
annab neile võimaluse oma tegevust läbi viia linnavalitsu-
se hallatavate asutuste ja muul õiguslikul alusel linna va-
litsemisel olevates ruumides ja rajatistes renti tasumata.

Huvihariduse omandamiseks on linnas on kaks munitsipaalhuvikooli: 
Rakvere Muusikakool ja Rakvere Spordikool. Lisaks toetatakse linna eelar-
vest noori vanuses 7-19 eluaastat linnas tegutsevas kaheksas erahuvikoolis.
Eelnimetatud tegevustes on üldjuhul ka osalejale tasu. Kuid noorte puhul, 
kelle perel on toimetuleku raskused, saab taotleda ühe huviringi tasu va-
bastamist sotsiaalosakonnalt. 
Koolide juures tegutsevates huviringides on noortel võimalus osaleda ta-
suta. See on võimalik tänu linna eelarvele, kuid samuti on viimastel aasta-
tel seda tegevust toetatud ka tänu riiklikule noorte huvihariduse ja -tege-
vuse täiendavale toetusele.

Noorte huvihariduse ja -tegevuse täiendav toetamine Rakvere linnas
Riigikogu võttis 12.04.2017 vastu noorsootöö seaduse, erakooliseaduse ja 
huvikooli seaduse muutmise seaduse, millega loodi alus noorte huvihari-
duse ja -tegevuse riigipoolseks täiendavaks toetamiseks, et huvitegevusele 
oleks juurdepääs suuremal hulgal noortel. 
Riikliku lisatoetuse eesmärk on parandada huvihariduse ja -tegevuse kät-
tesaadavust ning pakkuda noortele mitmekesisemaid osalusvõimalusi. 
Rakvere linn on tänu riiklikule lisatoetusele loonud erinevaid täiendavaid 
võimalusi, et pakkuda veel rohkematele noortele tegeleda just neile sobiva 
huvitegevusega.

Huvitegevuse ja huvihariduse toetus 2023/2024. õppeaastaks
Õppuri osalustasu või õppetasu kulude katmiseks Rakveres pakutaval 
ühel huvialal, mis ei saa muud toetust Rakvere linna eelarvest (spordi- või 
kultuurivaldkonna tegevustoetus, erahuvikooli toetus jt). Linna eelarvest 
toetatud tegevustega saab tutvuda linna kodulehel.
•  toetust antakse ühe noore kohta ühel huvialal kuni 30 eurot kuus kuni 
üheksal kuul aastas;
•  toetust on õigustatud taotlema huvihariduse ja huvitegevuse pakkuja või 
lapsevanem (sh eestkostja). Toetust ei saa taotleda Rakvere Linnavalitsuse 
hallatav asutus;
•  taotluse esitamise tähtaeg organisatsioonidele on 25. august 2023 ja lap-
sevanemale 1. oktoober 2023. Sellest tähtajast hiljem huvialaga tegelema 
asunud noore osas esitatakse taotlus jooksvalt ja toetust eraldatakse va-
hendite olemasolul. Toetust ei anta tagasiulatuvalt.
Rakvere Linnavalitsuse hallatavale asutusele tasuta huvitegevuse pakku-
miseks noortele ja huvitegevuse tingimuste parandamiseks.
•  toetust antakse huvitegevuse tingimuste parandamiseks ja täiendava hu-
viringi loomiseks (juhendaja tasu ja koolituskulu, vahendite ostmine jm). 
Toetust antakse huvitegevuseks, mis ei saa linnaeelarvest muud toetust;
•  täiendava huviringi juhendaja tasustamiseks antakse toetust tingimusel, 
et tegevuses on registreeritud vähemalt 10 õppurit, tegevuses on võimalus 
osaleda kõigil Rakvere linna munitsipaalpõhikoolide õpilastel. Maksimaalne 

Huvihariduse ja -tegevuse täiendavad toetusvõimalused Rakvere linnas
juhendajale makstav toetuse suurus on Rakvere linnavolikogu 27. 
märtsi 2013 määruses nr 6 „Rakvere Linnavalitsuse hallatavate asutus-
te töötasustamise alused“ §-s 4 sätestatud palgaastmele 6 vastav tasu;
•  toetust vahendite ostmiseks ja koolituskuludeks võib taotleda 
jooksvalt. Maksimaalne toetuse summa on 2000 eurot taotluse kohta. 
Taotlus täiendava huviringi juhendaja tasustamiseks 2023/2024. õp-
peaastal tuleb esitada hiljemalt 25. augustil 2023. Toetust huviringi 
juhendaja tasustamiseks makstakse kuni üheksal kuul õppeaastas.

Laagrites ja võistlustel osalemise toetus
•  Toetuse sihtgrupp on 7-19-aastased noored, kes õpivad Rakvere lin-
na haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppeasutu-
ses ja kelle elukohana rahvastikuregistris on märgitud Rakvere linn.
Toetust on õigus taotleda ka lapsele, kes õpib väljaspool Rakvere linna 
asuvas üldhariduskoolis mõjuvatel põhjustel.
•  Toetust antakse väljaspool Eestit toimuvas laagris või konkursil 
(rahvusvahelised konkursid, tiitlivõistlused, Euroopa klubide kari-
kavõistlused jms) osaleja kulude katmiseks (sõidukulud, osalustasu, 
majutus).
•  Toetust on õigustatud taotlema organisatsioon (alaliit, klubi, huvi-
kool jms) või lapsevanem (sh eestkostja).
•  Toetuse määr lapse kohta on kuni 200 eurot aastas. Vahendite ole-
masolul võib komisjon põhjendatud juhul määrata lapsele täienda-
valt toetust.
•  Toetust saab taotleda jooksvalt kuni vahendite lõppemiseni.

Transpordi ja osalustasu toetus on täiendav huvitegevuse ja huviha-
riduse toetus transpordikulude või osalustasu osaliseks kompensee-
rimiseks väljaspool Rakvere linna toimuval huvialal, mida Rakvere 
linnas ei pakuta.
•  Toetuse sihtrühm on 7-19-aastased noored, kes õpivad Rakvere lin-
na haldusterritooriumil asuvas üldhariduskoolis või kutseõppeasutus-
tes ja kelle elukohana rahvastikuregistris on märgitud Rakvere linn.
Toetust on õigus taotleda ka lapsele, kes õpib väljaspool Rakvere linna 
asuvas üldhariduskoolis mõjuvatel põhjustel.
•  Toetust on õigustatud taotlema huvitegevuses osaleja lapsevanem 
või eestkostja.
•  Toetust määratakse ühes huvihariduses või huvitegevuses osale-
miseks transpordikulude või osalustasu hüvitamiseks kuni 40 eurot 
kuus taotleja kohta.

Juhendajate kompetentsi tõstmise toetuse eesmärgiks toetada hu-
vitegevuse juhendajate täiendkoolitust oma valdkonnas, sh digipäde-
vuste arendamist.
•  Toetuse maksimaalne määr on 150 eurot ühe juhendaja kohta ka-
lendriaastas.
•  Toetust saab taotleda huvitegevuse või huvihariduse teenust Rakve-
res pakkuv juriidiline isik.
•  Taotlusi võetakse vastu jooksvalt kuni eelarveliste vahendite lõppemi-
seni. Taotlusele tuleb lisada põhjendus, millise tegevuse tarbeks juhen-
daja end koolitab ja kuidas kavatsetakse saadud teadmisi rakendada.

Taotlusi saab esitada E-keskkonnas SPOKU. Linna toetatud tegevus-
tega saab tutvuda Rakvere linna kodulehel.

Lisainfo: Katrin Joselin, Rakvere linnavalitsuse kultuuri- ja noorsoo-
tööspetsialist katrin.joselin@rakvere.ee

Kevad Rakvere Muusikakoolis
Muusikakool on konkursilainel, sest Eesti Muusi-
kakoolide Liidu üleriigiline konkurss Parim Noor 
Instrumentalist 2023 on veel täies hoos. Toimu-
nud on juba Virumaa regiooni eelvoorud klaveri- 
ja puhkpilliõpilastele ning käimas on vabariiklikud 
lõppvoorud. Mõni on tänaseks ka lõppenud.
Puhkpillides osales meie koolist kaks saksofoniõpilast, üks trom-
peti- ja üks tromboonieriala õpilane. Saksofoni eriala õpilastest 
osalesid tublilt Viruma regiooni konkursil 3. klassi särav sakso-
fonitüdruk Rebecca Chidera Manuel, kes saavutas regioonis tubli 
II koha ja üleriigilises lõppvoorus tunnustati tulemust diplomiga. 
Noor trompetist Joosep Pikat saavutas Virumaa regioonis II koha. 
Erilist uhkust tunneb aga muusikakool 5. trombooniklassi tubli 
õpilase Kerdu Lisette Pritsi üle, kes Virumaa konkursil saavutas 
oma vanuserühmas II koha ja üleriigilisel konkursil samuti II koha. 
Selle saavutusega on ta eranditult kogu Virumaa parim. Kõikide 
puhkpilliõpilaste õpetajaks on tunnustatud pedagoog Edvin Lips. 
15. märtsil võõrustas Rakvere Muusikakool Virumaa regiooni klave-
riõpilasi. Konkursil osales 40 noort pianisti. Rakvere Muusikakoolist 
võttis teistega mõõtu kolm õpilast. I vanuserühmas tunnustati diplo-
miga 3. klaveriklassi õpilast German Roditšenkot ja sama tunnustuse 
saavutas oma III vanuserühmas 5. klassi klaveriõpilane Raul-Eerik 
Palm, kes osales 2. aprillil üleriigilisel konkursil. Nende noormeeste 
õpetajaks on Ruth Patune. Parima tulemuse ja edasipääsu üleriigili-
sele konkursile tegi aga 9. klaveriklassi õpilane Annika Aruvainu, kes 
saavutas Virumaa regioonis II koha ja võttis mõõtu üleriigilisel kon-
kursil Tallinnas 1. aprillil. Tema õpetaja on Darja Roditšenko.
Rakvere Muusikakooli kevad on sarnane tavakooli kevadega, õpilased 
harjutavad hoolega, sest tulemas on tasemekontserdid ja lõpueksa-
mid. Sel kevadel saadame teele oma 75. lennu ja muusikalise alushari-
dust kinnitava lõputunnistuse saab 14 noort ning kaks harrastusõppe 
õpilast klassitunnistusega. Aga enne ootavad neid ees lõpueksamid. 
Laulustuudio vanema õppeastme noored harjutavad hoolega, et 
maikuu lõpul rõõmustada Rakvere noori ja vanu uue krimimuusi-
kaliga „Rokkivad detektiivid“. 
Kevad on ka uute õpilaste vastuvõtmise aeg. Tänavu toimuvad vas-
tuvõtukatsed 5.-7. juunini õhtuti alates kella 17. Enne peavad lap-
sevanemad tegema avalduse e-keskkonnas ARNO ja valima lisaks 
soovitud instrumendile ka katsetele tulemise aja. Selleks, et pilliva-
lik oleks selge ja õppimise soov kindel, soovitame osaleda 24. mail 
muusikakooli avatud uste päeval, kus tutvustame tulevastele õpi-
lastele ja lastevanematele kooli ja õppimisvõimalusi. Avatud uste 
päeva lõpetab traditsiooniline kodukontsert, kus esinevad kõikide 
erialade I klasside õpilased. 
Täpsemat informatsiooni meie muusikakooli tegemistest saab alati 
kooli kodulehelt https://rakveremuusikakool.edu.ee/
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24.11.2022 toimus Oru tn 7a kinnistu detailplaneeringu eelnõu (eskiislahenduse) avalik arutelu.
Arutelul osalenute puudutatud isikute põhiliseks mureks oli Oru tn 7a kinnistul paikneva jalgraja likvideerimine vastavalt planeeritavale lahendusele.
Oru tn 7a kinnistu on eraomandis olev maa ja eraomanik ei soovi oma kinnistule läbipääsu rada.
Tänaseks on Oru tn 7a kinnistu omanik siiski esitanud kompromisslahenduse, kus ta oleks nõus eraldama oma kinnistust ühe meetri laiuse riba jalgraja jaoks, aga seda vaid juhul, kui Oru tn 9 ja Viru tn 30a, naa-
berkinnistute omanikud ka eraldavad oma kinnistutest ühe meetri laiuse riba jalgraja jaoks. Selle tulemusena jääks jätkuvalt Viru ja Oru tänavat ühendama kahe meetri laiune jalgtee.

03.04.2023 – 17.04.2023. a oli Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20, Võidu tn 41 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Planeeritav ala suurusega u 1600 m² asub Rakvere linna keskosas. Planeeritav ala hõlmab Võidu tn 41 kinnistut ja seda ümbritsevaid tänavaalasid.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistule ehitusõiguse määramine kortermaja ehitamiseks, lahendatakse juurdepääsuteed ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised 
põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused.
Planeeritav tegevus ei ole vastuolus Rakvere linna üldplaneeringuga. Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava ala maakasutuse juhtotstarve valdavalt väikeelamute ala, kõrgusliku tsoneerimise kaardi 
järgi on planeeritavale kinnistule ette nähtud 1-5-korruseline hoone.
Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja keskkonnamõjujuhtimise seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhindamist. 
Detailplaneering on kooskõlas maakonnaplaneeringus toodud asustuse suunamise põhimõtetega ning vastab väljatoodud arengusuundumustele.
Võidu tn 41 kinnistu detailplaneering vastab õigusaktidele ja linna ruumilise arengu eesmärkidele.

Rakvere linnavalitsuse 03.04.2023 a  korraldusega nr 222 kehtestati Tallinna tn 40 ja Rohuaia tn 27 kinnistute detailplaneering.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistute liitmine ja ehitusõiguse määramine elamu(te) ehitamiseks, määratakse detailplaneeringuga arhitektuur-ehituslikud tingimused, lahendatakse parkimine, 
juurdepääsuteed ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused.
Planeeritav tegevus on kooskõlas Rakvere linna üldplaneeringuga. Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava ala maakasutuse juhtotstarve valdavalt väikeelamute ala.
Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja -juhtimise seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhindamist. 
Planeeritav ala on suurusega u 3400 m². 
Nimetatud detailplaneering vastab õigusaktidele ja linna ruumilise arengu eesmärkidele.
Detailplaneeringu materjalid on kättesaadavad ka elektroonselt Rakvere Linnavalitsuse kodulehel.
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku jooksul arvamusi ega ettepanekuid ei esitatud.

20.04.2023 – 03.05.2023. a on Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20, Veski tn 5 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Planeeritav ala suurusega u 1800 m² asub Rakvere kesklinnas. Planeeritav ala hõlmab Veski tn 5 kinnistut ja seda ümbritsevaid tänavaalasid.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on ehitusõiguse määramine uue tervisemaja-korterelamu rajamiseks, määratakse detailplaneeringuga arhitektuur-ehituslikud tingimused,  lahendatakse juurdepääsuteed 
ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitselised põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused. 
Planeeritav tegevus on kooskõlas Rakvere linna üldplaneeringuga. Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava ala segafunktsiooniline ala.
Veski tn 5 kinnistu detailplaneering vastab õigusaktidele ja linna ruumilise arengu eesmärkidele.

ÜLEVAADE: käimasolevad planeeringud Rakveres

publikumenu kõigis maailma teatrites. Lisaks rõõmustame festi-
vali sõpru Tšellopoiste suurkontserdiga, kus lisaks meeleolukale 
muusikale on oodata ka valgusshow’d. Kontserte annavad Eesti 
Rahvusmeeskoor, Virumaa Noorteorkester ja Virumaa Kammer- 
orkester. Lisaks on oodata balletifotograaf Rünno Lahesoo kau-
nist fotonäitust ning palju muud põnevat,“ tutvustas Alte.

Rahvusooper Estonia peadirektor Ott Maaten ja 
Rakvere linnapea Triin Varek allkirjastasid 10. 
märtsil Rahvusooperis Estonia koostööleppe IV 
Rakvere Kultuurifestivali korraldamiseks.

Rahvusooperi peadirektori Ott Maateni arvates 
on ääretult tore, et Rakvere linnast on kujunenud 
teatrile väga oluline koostööpartner. „Estoonlastele 
on suur rõõm ja au tulla taas Rakverre ning esitada 
festivali raames Donizetti „Don Pasqualet”. Tege-
mist on tempoka ja humoorika teosega, mille on 
lavastanud Giorgio Bongiovanni ning mis kujutab 
säravas muusikalises vormis ning parimas koomi-
lises võtmes väga inimlikke teemasid.“

Linnapea Triin Vareki sõnul on rõõm suurepära-
sest koostööst vastastikune: „On heameel, et saame 
kõrgtasemel kultuuri inimestele koju kätte tuua. 
Palju positiivset tagasisidet eelnevatest festivalidest 
on tunnustuseks nii kultuurikeskuse kollektiivile 
kui kõigile teistele esinejatele ja muidugi ka estoon-

lastele – neid oodatakse ikka tagasi! Suure põnevusega jääb vaid 
sügist ja kultuurifestivali nädalat oodata!“
„Kultuurifestivali piletimüük algab 1. mail Piletilevis ning kiire-
matele on maikuus piletid soodsamad,“ kinnitas Alte.

Rakvere linna sügisene tähtsündmus, juba nel-
jandat korda toimuv Rakvere Kultuurifestival 
pakub kultuurisõpradele 6.–12. novembrini rik-
kalikku programmi ja rohkelt elamusi. Festivali 
patroon on armastatud maestro Arvo Pärt.

Rakvere Kultuurikeskuse direktori Eve Alte sõnul on festivali 
suursündmusena taas Rakverre oodata head koostööpartnerit 
Rahvusooper Estoniat kogu oma hiilguses. „Lavale jõuab Gaeta-
no Donizetti koomiline ooper „Don Pasquale“, mis on nautinud 

Neljas Rakvere Kultuurifestival toimub 6. – 12. novembrini

Foto: Veljo Poom

Gaetano Donizetti koomiline ooper "Don Pasquale".

Vaimse tervise projektis on toetuse eraldamisel väga oluline ini-
meste arv omavalitsuses, nii sai tänavu  taotleda suuremat sum-
mat kui mullu, samuti on pikem projekti periood.
Tänavu on Rakvere linnal plaanis toetada meie elanikke perete-
raapia, perelahendusringi teenuse, kogemusnõustamise, käitu-
miskognitiivse teraapia, vibroakustilise voodi ja mänguteraapia 
teenustega. Samuti on kavas jätkata noorte hulgas hästi omaks 
võetud sotsiaalsete ärevustega noorte grupiteraapiaga.
Vaimse tervise toetamiseks omavalitsuse toega on vaja võtta 
ühendust otse teenuse osutajaga, kes teavitab seejärel omavalit-
sust ja hinnatakse teenuse suuruse vajadus või võtta otse ühen-
dust sotsiaalosakonnaga.

Lisainfo teenuse kohta sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-De-
ketilt telefonil 515 8185 või e-postil kersti.suun-deket@rakvere.ee

Viimastel aastatel räägitakse üha enam vaimsest 
tervisest ja sellele tähelepanu pööramisest. 2022. 
aastal toimus esimest korda riigi tasandil toetuse 
eraldamine omavalitsustele. 

Rakvere linn esitas taotluse, mille raames toetati Rakvere linna 
peresid perenõustamise, perelahendusringi ja sotsiaalsete ärevus-
tega noorte toetamiseks. Projekti raames said toetavaid teenuseid 
282 Rakvere linna elanikku.
2023. aastal on kohalikel omavalitsustel võimalik veelgi pakkuda 
toetavaid teenuseid oma inimesetele. Sotsiaalministeerium toetab 
Rakvere peresid vaimse tervise teenuste osutamisel 48 564 euroga.

Rakvere toetab linlaste vaimset tervist 

Igal aastal tuleb kevad Rakverre veidi erinevalt 
ja me kõik ootame seda pikisilmi. Kui Ilmataat 
vähegi lubab, siis kaunistavad Rakveret hilje-
malt 24. aprilliks kaunid sibullilled ja särtsu lisa-
vad sarvkannikesed.

„Sibullilled koos sarvkannikestega võimaldavad pikendada 
kannikeste õitseaega linnas. Kui muidu on istutatud sibullil-
led enne ja vahetatud need peale õitsemist välja täiesti uue tai-
mevalikuga, siis sel aastal proovime vahelduseks midagi tei-
siti teha,“ rääkis linnaaednik Kärt-Mari Paju. „Kui sibullilled 
sarvkannikeste vahel oma õitsemise lõpetavad, siis vahetame 
välja vaid sibullilled ja täiendame istutust võõrasemadega.“ 
Nii on võimalik pikendada kannikeste õitseaega linnas.
Esimesena hakkavad linnaruumis silmailu pakkuma ligikau-
du 3000 ajatatud sibullille (nartsissid, tulbid ja hüatsindid) 
koos 750 sarvkannikesega. Hiljemalt 15. maiks lisandub nei-
le teise istutusena veel ligikaudu 1600 võõrasema. „Sel aastal 
me Pikale tänavale sibullilli ei pane, sest paksust betoonist 
istutuskastid lihtsalt ei sula õigeks ajaks üles. Küll aga tulevad 
tühjadesse kastidesse teise istutuse võõrasemad ning suveks 
oleme välja mõtelnud midagi põnevat,“ lubas linnaaednik.
Suvised lillekujundused istutatakse ja amplid pannakse üles 
hiljemalt 12. juuniks.
Lisaks kaunistavad kevadel oma erksate värvidega linna ar-
vukaid haljasalasid juba varasematel aastatel istutatud tulbid, 
nartsissid, krookused ja hüatsindid, mida leidub seal juba 
mitmekümne tuhande ringis. Uue alana hakkab sel aastal 
ennast tutvustama Jaama puiesteel kujunev lilleniit sibullil-
ledega ja õitsevate kirsipuudega. 
Paneme inimestele südamele – selleks, et rõõmu jätkuks kõi-
gile ja kauemaks, ei ole lilled mõeldud kaasavõtmiseks ega 
lõhkumiseks. 

Rakvere täitub peagi kevadlilledega

Foto: Kristel Mänd
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osa kutseõppest. „Praktikad jagunevad kaheks, kooli labori-
tes tehtavaks praktiliseks tööks ja ettevõtetes, töökeskkonnas 
tehtavaks tööks. Oleme koostöös Rakvere Spordikeskusega 
andnud õpilaste koolipraktikale suurema tähenduse: nende 
praktilise töö käigus tehtav tegevus parendab spordikeskuse 
väljanägemist ja kvaliteeti kasutajate jaoks. Minu hinnangul 
on koostöö kasulik mõlemale poolele.“
Tegemist ei ole õpilaste esimese koolipraktikaga. „Alustead-
mised ja esmane vilumus on saadud ikka koolis. See praktika 
on nagu sellitöö tegemine, mida endal ka pärast hea vaadata. 
Lähed vahetad maneežis riided, vaatad oma tehtud põrandat 
ja jooksed hea emotsiooni pealt kohe viis sekundit kiiremini,“ 
rääkis Rooba.
Koolijuhina on ta saanud tagasisidet, et õpilastele selline töö 
meeldib. „Tööl on tähendus, mitte ei lõhu seina jälle maha ja 
ei alusta uuesti ladumist.“
Koolipraktikate koolikeskkonnast väljaviimine aitab ame-
tikoolil veidi leevendada kooli praktikapindade kitsikust. 
„Üldiselt saavad õpilased ettevõttepraktikatele hästi. Meie et-
tevõtted on tublid. Õpilasi võetakse hästi praktikale ja neid 
ollakse oma töö kõrvalt valmis juhendama. Ainult selliselt 
saame peale kasvatada tulevasi meistreid. Koolipraktikaid vii-
me välja ainult munitsipaalobjektidele. Kui mõni linna- või 
vallaasutuse juht tunneb, et midagi oleks võimalik koos ära 
teha – siis võtku julgelt ühendust,“ lisas Rooba.
Ave Sats on koostööga väga rahul. „Ametikooli õpilased tee-
vad ära suure töö. Me teame, mida oodata, õpetaja juhendab 
ja õpilased saavad korraliku harjutamisvõimaluse ja väärtus-
likke kogemusi. Me ei ootagi ju tippkvaliteeti,“ kiitis Sats.

Rakvere Spordikeskus on Ametikooliga taas käed 
löönud ja jätkavad eelmisel aastal alustatud edukat 
koostööd. Kui mullu vuntsisid õpilased oma praktika 
raames Rahu halli ruume, siis tänavu uuendavad 
õpetaja Joost Podekrati õpilased Kastani tänava 
spordihalli maneeži riietusruumi põrandat ja reno-
veerivad spordikeskuse garaažide olmeruume. 

„Õpilased teevad põhiliselt plaatimistöid, kuid selline ettevalmis-
tus on väga hea praktiline õpe tuleviku meistritele,“ ütles spordi-
keskuse direktor Ave Sats.
Rakvere Ametikooli direktor Kuno Rooba sõnul on praktiline õpe 

Ametikooli õpilased uuendavad Rakvere Spordihalli

hinnangul nii suur, et seda pole 
võimalik ravida. "Tal on veel 
paar kaunist aastat elada, kuid 
seda koera enam jooksutada ei 
tohi, sest see teeb tema enese-
tunde halvemaks," ütles Võlu.
Rakvere koduloomade var-
jupaik paneb kõigi kodu-
loomade omanike südamele 
oma koduloomade õigeaegse 
vaktsineerimise, kiibistamise ja võimalusel ka steriliseerimise 
või kastreerimise. "Haigustega võitlemine on kõige ohtlikum, 
ressurssinõudvam ja tähtsam töö, mida me varjupaigas tee-
me, kuigi vaktsiinid on iseenesest võrdlemisi odavad," tõdes 
andmesisestaja lootuses, et kodulooma omanikud vaatavad 
aeg-ajalt oma kodulooma vaktsineerimispassist, millal on aeg 
teha kordusvaktsiini.
Rakvere koduloomade varjupaigas otsib omale kodu 14 kassi 
ja 12 koera.
Märtsis tuli endine omanik järgi kahele kassile ja kolmele 
koerale, uue kodu leidis omale neli kassi ja viis koera.
Statistika näitab, et kõige populaarsemad ajad varjupaigast loo-
ma adopteerimiseks on talvekuud ja mida soojemaks lähevad 
ilmad, seda vähem loomi varjupaigast adopteeritakse. Suvine 
aeg on varjupaigale kõige kriitilisem - saabub tavapärasest roh-
kem koduloomi, osad poegivad ja kodu ei leia omale praktili-
selt keegi. See on aeg, mil varjupaik on tõeliselt ülekoormatud 
ja kuumus mõjub koduloomade tervisele omakorda räsivalt.
Rakvere koduloomade varjupaigaga (asukohaga Kasarmu tn 
3) saab ühendust telefonil 5300 8373 või e-postil  
loomadevarjupaik@rakvere.ee

Märtsis saabus varjupaika kastitäis 28. jaanua-
ril sündinud kutsikaid, kelle nende segavereline 
hundikoerast ema hülgas. Kutsad olid väga tublid, 
hakates kohe sööma ja sulatades kõigi, kes neid 
nägid, südamed. Sahkerdistest karvapallid ei jõud-
nud omale kodu otsida: nii kui nad said 7. nädala 
vanuselt kiibid ja kompleksvaktsiinid ja olid nädal 
aega varjupaiga töötajate jälgimise all, läksid nad 
koju. "Neile kutsikatele tuleb teha 28. aprillil ehk 
3-kuiselt kindlasti ka marutaudi vaktsiin," märkis 
varjupaiga andmesisestaja Lisette Luik.

Täiendavat infot vaktsineerimise sageduse kohta näeb Rakvere 
koduloomade varjupaiga Facebooki lehel - see postitus on ja jääb 
alati esimeseks postituseks, mida lehe külastajad näevad.
Varjupaigas viibib hetkel kaks tiinet kassi ja üks koer. Kassid on 
kohe-kohe poegimas, kuid kutsikad sünnivad alles paari kuu pä-
rast ja kui kõik läheb hästi, saavad neist koduotsijad sügisel. "Ei 
taha küll ära sõnuda, kuid üleüldiselt on sel kevadel meile saabu-
nud kassid tunduvalt tervemad kui varasematel aastatel," rõõmus-
tas varjupaiga kasside talitaja Maire, kes on varjupaigas töötanud 
kuus aastat.
"Kassipojad leiavad omale alati väga kiirelt kodu - tavaliselt kohe, 
kui nad saavad kiibi ja vaktsiini," rõõmustas Maire ja kurvastas, et 
seitsmele kodu otsivale koerale kodu leidmine on natuke keeruli-
sem. Hundu, Krahv ja Bruno on väga vanad, Jack väga arg, Rocky, 
endine ketikoer, ei lase veel oma kaelarihma puutuda ehk temaga 
jalutamas käimine on võimatu ja Karvapea käitub nii ärevalt, et 
varjupaiga töötajad pole veel kohanud külastajat, kes teda ei kar-
da. Märtsis avastati Axelil song, mis on veterinaararsti Viivo Võlu 

Kevad tõi Rakvere koduloomade varjupaika tited

Foto:  Grete Veedla 

Aasta alguses otse linnasüdamesse, aadressile 
Turu plats 3 uutesse ruumidesse kolinud Rakvere 
avatud noortekeskuse on noored hästi vastu võt-
nud ja tegevusi jagub.

Noorsootöötajaile valmistab rõõmu, et keskuse külastatavus on 
võrreldes sügistalvise perioodiga kasvanud peaaegu veerandi võr-
ra. Päris palju on uues kohas ka uusi noori ja samuti on tuntavalt 
kasvanud Ukraina noorte külastused  noortekeskuses. 

Noortekeskuse meeskond täienes
Rakvere avatud noortekeskuses ehk RANK-is on põnevad ajad: 
märtsi lõpus liitus meeskonnaga projektijuht-noorsootöötaja 
Raili Seiton, kes on ühtlasi ka Lääne-Virumaa noorsootöötajate 
võrgustiku koordinaator. Raili hakkab noortekeskuses vedama 
erinevaid projekte ning ootab kõiki noori, kellel on häid ideid, 
mis hetkel vaid rahastuse taga seisavad, endaga neid võimalusi 
arutama. 

Suvehooaeg avatakse 1. juunil
Noortekeskus avab oma suvehooaja 1. juunil lastekaitsepäeva üri-
tusega. Soovitame kõigil huvilistel hoida pilku peal keskuse sot-
siaalmeediakanalitel. Tulemas on palju üllatusi!

Linnamalev otsib rühmajuhte
Suvel on taas tulemas Rakvere linnamalev. Noortekeskus ootab 
vähemalt 18-aastaseid noori kandideerima rühmajuhtideks (kui 
noorel ei ole veel laagrikasvataja osakutset ega koolitust, siis ei 
tasu heituda, sest noortekeskus on valmis kokkuleppel tasuma 
koolituskulud). Soovijatel palutakse ühendust võtta projektijuht 
Railiga e-posti aadressil raili.seiton@rakvere.ee.

Tööandjad – pakkuge malevlastele tööd!
Kõikidel tööandjatel, kellel on Rakvere linnamaleva usinatele 
noortele tööd ja tegevust pakkuda, palutakse ühendust võtta pro-
jektijuht Railiga e-posti aadressil raili.seiton@rakvere.ee.
Malevlased on valmis ette võtma nii suuremaid kui väiksemaid 
tööampse, aga kui tööd on väga pisikesele malevlaste rühmale, siis 
peaks tööandja kindlustama noortele ka juhendaja.

Vaata üle oma (tõuke)ratas ja turvavarustus
Noortekeskuse töötajad tuletavad kõigile noortele meelde, et seo-
ses läheneva kevade ja rattahooajaga tuleks kõigil üle vaadata oma 
(tõuke)rataste korrashoid ning turvavarustus! Peagi on plaanis 
paigaldada noortekeskuse juurde ka rattahoidjad, mis võimal-
davad mugavat parkimist. Rattalukk peaks igaühel siiski endal 
olemas olema, et ka päeva lõpus oleks sõiduvahend, millega koju 
minna. Kindlasti peaks igal ratturil olema ka kiiver ning igati töö-
korras sõiduvahend. 
Noortekeskuse meeskonnal on plaanis lähiajal korraldada noor-
tele ka tasuta koolitus, kus kõik liiklusreeglid jälle peale pikka tal-
ve meelde tuletada. 
Et kõigi üritustega esimesena kursis olla, tuleks jälgida Rakvere noorte-
keskuse tegemisi sotsiaalmeedias: RANK-il on Instagram ja Facebook.

Uudiseid Rakvere noortekeskusest

Teeme Rakvere rohelisemaks ja 
istutame uusi puid
Sel aastal istutatakse seoses tänavaehitusega 
Rakveres mitmesse kohta uusi puid: Härma ja 
Malmi tänavale Kukekülas ning Navi-Propelle-
ri-Lenduri tänavale Lennuki linnaosas.
Teedeehitused algavad mais-juunis, aga puude istutamiseni jõu-
takse arvatavasti alles sügisel. 
Puid istutatakse Härma tänavale (ha-
rilik pihlakas Fastigiata) 56 tk, Malmi 
tänavale (harilik pihlakas Fastigiata) 
59 tk,  Navi tänavale (läänepärn) 40 
tk, Propelleri tänavale (valge pihlakas) 
39 tk ja Lenduri tänavale (pooppuu 
Brouwers) 29 tk. Hea ja elamisväärne 
linnakeskkond saab endale väärikad 
uued alleed.
Rakvere linnaaednik Kärt-Mari Paju teeb üleskutse ka kõigile lin-
nakodanikele - istutada oma aedadesse uusi puid, mis aitaksid ta-
gada tulevikus rohelisema, elustikurikkama ja ilusama linnaruumi. 
„Paar aastat tagasi istutati parkidesse ja maa-aedadesse Eesti Vaba-
riik 100 raames uusi tammesid, aga eriliigiliste puude istutamine 
ei peaks jääma seotuks vaid ühe algatusega,“ ütles Paju. „Siinkohal 
tuletan ka meelde 2022. aastal saadud raielubadega kaasnenud is-
tutuskohustust. Iga raiutud puu linnas väärib asendamist ja seda 
eelkõige meie kõigi heaolu silmas pidades.“

Pooppuu foto: Juhani Puukool

hoiakutes ja tegutsemises. Seda nii üksikisiku, kogukonna 
kui kohaliku omavalitsuse tasandil. „Rakvere linna aren-
gukavas aastateks 2021-2030 on ühe eesmärgina püstitatud 
strateegiakontseptsioon Kliimaneutraalne Rakvere 2035. 
See tähendab, et  kõikides meie tegevustes peab kajastuma 
innovaatilisus, keskkonnasõbralikkus - turvalisusele, ener-
giasäästule ja rohemajandusele mõtlemine.“

R-klubi loomise idee sündis pärast mitmeid laiaringi arutelu-
sid ja Tartu ülikooli mullu läbi viidud uuringu tulemusi, mis 
näitasid vajadust kohalike omavalitsuste rohepöörde juhti-
mise koostöövõrgustiku järele. Võrgustiku tegevuste kesk-
mes on strateegiliselt valitud keskkonna- ja kliimateemad, et 
mõtestada ja seostada rohepööret nii kohalike omavalitsuste 
igapäevatöö juhtimise kui ka investeerimistegevusega.

12. aprillil kuulutati Eesti Linnade ja Valdade 
päevadel välja rohepööret edendav omavalitsus-
te koostöövõrgustik R-klubi, mis loodi Tallinna 
eestvedamisel. Rakvere linn liitus võrgustikuga 
esimeste seas.
Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on Tallinna kui 2023. aasta 
Euroopa rohelise pealinna initsiatiiv koostöövõrgustik luua väga 
tervitatav. „Omavalitsused seisavad rohepöörde valdkonnas mit-
mete väljakutsete ees, mida on ühises sünergias ja omavahelises 
koostöös lihtsam lahendada. Lisaks loob võrgustik hea platvormi 
kogemuste jagamiseks, et õppida teiste omavalitsuste õnnestu-
mistest ja vigadest.“
Rohepööre on ennekõike muutus meie mõtteviisis, käitumises, 

Rakvere linn ühines R-klubiga

Foto: Lisette Luik
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Kohtumisõhtu Carina Adolfssoniga
27. aprillil esitleb Carina Adolfsson oma raamatut „Kolme ni-
mega mehed“.  Raamat on looduslähedane ja isiklik lugu ar-
mastusest selle paljudes vormides. Kirju, filosoofilisi mõtteid, 
huumorit ja eneseirooniat sisaldav lugu hõlmab nelja põlv-
konda. Raamat viib lugeja Põhja-Rootsi, kus on sündinud ja 
oma lapsepõlve veetnud Eestis elav rootslannast autor. 
Äramainimist leiab ka Carina enda esimene kokkupuude 
Rakverega.
Raamatu autor Carina Adolfsson töötab rootsi keele õpetaja ja 
jalgpallitreenerina ning kirjutamine on temale pigem hobi. Va-
rem (2007–2012) on ta välja andnud oma rootsi keele õpikud, 
töövihikud ning kaasnevad CD-plaadid. Tema esimene ilukir-
janduslik raamat „Kolme nimega mehed“ ilmus 2022. aastal.

Väljasõit Lääne-Virumaa pühapaikadesse
6. mail kell 11.00 toimub väljasõit Lääne-Virumaa pühapai-
kadesse koos religiooniarheoloog Tõnno Jonuksiga. 
Kohtade arv bussis piiratud, vajalik eelregistreerimine. Re-
gistreerimiseks ja lisainfo saamiseks kirjutage või helistage 
lea@lvkrk.ee, tel. 5277185
Buss väljub Lääne-Virumaa Keskraamatukogu juurest (Lai 7, 
Rakvere)
Osalemine on tasuta.

NÄITUSED
Rahvusraamatukogu rändinstallatsioon „Looduse nõud ja 
jõud. Inimene ja loodus algupärases eesti kooliõpikus“
Raamatukogu 1. korrusel saab vaadata rahvusraamatukogu 
poolt 19. sajandi kooliõpikutest koostatud rändinstallatsiooni 
„Looduse nõud ja jõud. Inimene ja loodus algupärases eesti 
kooliõpikus“. 
Rahvusraamatukogu harulduste ja vanaraamatute kogu põhjal 
valminud installatsioon ühendab keskkonnateadliku mõttevii-
si ja looduse 19. sajandi elutarkuste ja õpetustega ning on loo-
dud olemasolevaid materjale taas- ja uuskasutades.
"Arusaam loodusest ja keskkonnahoiust, mis enam kui sada 
aastat tagasi kirjutatud õpikutest vastu vaatab, on mõjus ja ak-
tuaalne ka tänapäevase kliima- ja keskkonnakriisi kontekstis. 
Seadsime eesmärgiks olla ka teostuselt keskkonnasäästlikud 
ning esitada sõnumit viisil, mis kõnetaks tänapäeva inimest," 
sõnas seade üks autoritest Rene Mäe.  
Installatsiooni idee autorid ja teostajad on rahvusraamatukogu 
humanitaaria ja kunstide nõunik Rene Mäe ja graafiline disai-
ner Maria Muuk, arhitektuurse lahenduse autorid on Kaarel 
Kuusk ja Päär Keedus, originaalillustratsioonide autor Mark 
Antonius Puhkan.
Näitus on avatud 13. maini.

Stendinäitus "Arheoloogilised välitööd Eestis 2022"
Näitus annab põhjaliku ülevaate möödunud aasta arheoloogi-
liste uuringute tulemustest.
Näitus on avatud 7. maini raamatukogu 1. korrusel.

Sündmused  
Lääne-Virumaa Keskraamatukogus

7. maini saab registreeruda Rakvere linnapäe-
vade laadale ja kodukohvikute päevadele 

K R E I S I L A A T 
Rakvere linnapäevade Kreisilaat toimub 10. ja 11. juunil Kasta-
ni puiesteel. Ootame laadale kauplema meistreid nii lähemalt 
kui kaugemalt. Eelistatud on ehe käsitöö ja väikeettevõtted, 
kelle toodang sünnib Eestimaal, samuti talutoodang, taimed 
ja aiasaadused. Sekka mõned tarbe- ja tööstuskauba pakkujad, 
et laadakauba valikut jaguks igale maitsele. 
Laadale registreerumine lõpeb 7. mai südaööl Rakvere Kultuu-
rikeskuse kodulehel: www.rakverekultuurikeskus.ee/kreisilaat/
Sealt leiab ka mitmesugust lisainfot laada kohta. 

K O D U K O H V I K U D 
Ka sel aastal avavad linnapäevade raames oma uksed mitmed 
külalislahked kodukohvikud, mis on oodatud sündmus nii 
linlastele kui külalistele. Kodukohvikud on oodatud oma uksi 
avama 6. – 11. juunini. 
Kodukohvikute päevadele registreerumine lõpeb 7. mail Kul-
tuurikeskuse kodulehel: 
www.rakverekultuurikeskus.ee/kodukohvikud/ 
Palume arvestada, et vaid õigeaegne registreerimine tagab teie ko-
dukohviku esindatuse linnapäevade kavas ja teavitusmaterjalides.

Rakvere linna päevad 2023

Rakvere Põhikool kutsub linlasi 20. mail  
kell 10 Põhikooli hoovis (Tartu tn 2) toimuvale 
kevadlaadale.

Kooli huvijuhi Reesi Eferti 
sõnul võib ka seekord leida 
laadalt nii taimi kui koha-
likku käsitööd ning saab 
osa põnevatest esinemis-
test. „Kindlasti avame ka 
populaarseks saanud kohvi-
ku "Parimad palad", kus on 
müügil kooli töötajate poolt 
valmistatud hõrgutised. 
Kuna sel poolaastal on meil koolis erinevaid teemasid läbi-
vateks märksõnadeks "taaskasutus" ja "vanast uus", siis võib 
laadalt leida ka kappidesse seisma jäänud või teiseks ringiks 
uue kuue saanud asju,“ lubas Efert.
Kes soovib laadale oma müügilauaga välja tulla, on oodatud 
hiljemalt 1. maiks endast märku andma aadressil 
huvijuht@rakverepk.ee või telefonil 5301 9801.

Rakvere Põhikool kutsub 
kevadlaadale

Emadepäeval peetakse beebide 
lusikapidu 
Maikuu teisel pühapäeval, 14. mail kell 11.00 toi-
mub Rakvere Linnavalitsuse valges saalis tradit-
siooniline lusikapidu noorimate linnakodanike ja 
nende vanemate auks. 
Peole on oodatud pisikesed rakverlased, kes on sündinud ajava-
hemikul 1. oktoober 2022 kuni 31. märts 2023. Peokutsed saade-
takse igaühele postiga koju.

Omastehooldajate tugigrupp ootab liituma
2022. aasta sügisel alustas Rakveres tegutsemist 
omastehooldajate tugigrupp, mis kohtub nüüdseks 
korra kuus ja kuhu on oodatud kõik, kes hooldavad 
oma lähedast: abikaasat, last või vanemat. 

Kohtumised toimuvad reeglina iga kuu viimasel kolmapäeval kell 
16.00 Rakvere Linnavalitsuse 1. korruse ruumis 114 (Lai tn 20). 

Foto: Kristel Mänd

Sellel kuul kohtutakse 26. aprillil.
Tugigrupp võimaldab jagada ja mõista hooldusega kaasnevaid 
väljakutseid; õppida toime tulema hooldussuhtes esile kerkivate 
keeruliste tunnete ja olukordadega; kuid saada ka soovitusi, kui-
das hooldajana enda eest hoolitseda.
Lisainfo sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-Deketilt telefonil 
515 8185.
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